estimatione in consimilibus locis. Anc enim cartam offersionis pagine

Erlembaldi, notarii sacri palatii, tradidit et scribere rogavi, in qua
subterconfirmans testibusque obtoli roborandam. Actum in loco

Vooplano féliciter. Signum manus isto Gisleberti, cornes, qui anc

cartam offersionis fieri rogavi, ut supra. Signum manibus Umberti et

1 Cop.d'orig.,slta.C.Jinlbus. 2 Lisezad habendum.
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SfiH Ramnprn nîrnip Alhprti «ivo Amwnnini tprfps Flor» FV_

1081, i.'i mai.

Guinizoni seu Raginerii atque Alberti sive Amizonini, testes. Ego Er-

lembaldus, notarius sacri palatii, scriptor hujus carte offersionis, post
tradita complevi et dedi. Hec omnia que sunt ut supra tradita ad mo-

nasterio Sancti Petri, idem monasterio Sancti Pauli de Vo[o]plano
cum rebus quibus ad ipsum monasterium pertinet juges lxx, et in

Umbriano2; alia ecclesia Sancti Petri que est in Umbriano, cum jugera

XXXVIIII,et cum decima sive etiam de basilica quae est in Samgo
3

sortes mi, et aliç que a res quod conquisite sunt ad ipsas in ecclesie.

3582.

PRiECEPTUM ALDEFONS1, REGIS HISPANIE, QUO MONASTEKIUM SANCTI COLUMBjE

IN CIVITATE QUAM VOCANT BURGOS, MONACHIS CLUNIACENSIBUS DAT.

In nomine Domini ineffabilis Patris et Filii videlicet et Spiritus

Sancti, unus in Deitate et trinus in unitate, quoeternus et quoequalis,

Christus, Deus et Dominus ante secula genitus et per omnia regnans
seculorum secula. Amen.In cujus nomine ego Adefonsus, divina gratia

imperator totius Yspanie, scire facio et patule dico vel discerno, ut

quicquid legerit vel audierit vera esse firmentur et constanter redar-

guatur. Ideoque non est enim dubium, sed multis manent nam eo

quod sub divino ministerio in quo regiatur7 universa, Deus qui, cum

esset in principio in verbo, voluerit fieri ad tempus matris Virginis
filius, duabus naturis subsistentibus, ut videretur in mundo Deus, ex

quibus et Spiritus Sanctus est processus, qui unus in trinitate regnat,

semper [in] secul[or]um secula Deus et ideo jam dictus ego Adefonsus

imperator, vobis patronibus meis sanctorum apostolorum Petri et Pauli

Ce qui suit manque dans C.
2 On a biffé ici les mots «alienum

o-monasterio qui dicitur».
3 li y avait Samogo, mais on a biffé le

premier o. Lambert de Barive lit Famego.
i La copie de C. offre des différences

(Bibl. nat. cop. 283-86 C. ni '.)

considérables au point de vue de la rédac-

tion. Le scribe s'est efforcé d'en retrancher

les barbarismes qui défigurent l'original.
s

[G. quisquis.]
6 C. sed omnibusmanet cognitwn.
7

[C reguntur.]
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5 C. precipio autem ex eo scuro fixi re-

gali, etc. Cf. n° 3540.

C. fossadaria.
7 C. adnuba.
8

[C. ita.utab hoc die.]]

8 [C. regia.]

Cluniacensis, sive Hugonius abba vel omnium collectuum monacorum

que in hunc locum modo sunt vel futuri fierint, spiritum1^) meum

graturn et dilecto animo pro remedium anime mee vel parentum meo-

rum, dono atque offero vobis monasterium meum proprium, vocabulo

Sancta Columba, que abstraxi ex parti meum regalentum et successi

de habitum2 et parentum meorum3, et ipsum monasterium jam dictum

jacet in provincie Castelle,.et est intus urbe Burgos, juxta de ipsam

viam qui discurrit ad Sancto Jacobo. Concedo vobis hune monasterium

jam dictum cum omnes adjonctionibus vel hereditates ejus, tam here-

mas quam etiam et populatas, sive terras, et vineas et ortos vel moli-

nos, etiam omnes ingressusvel regressus ad ubique pars vel quomodo

est concluso atque designato, per suis locis et antiquioris terminis,

ubi eum potueritis invenire, ab omni integro vobis do, per manus di-

lectissimus meus atque fidelissimus vester frater Rodbertus, ut Domi-

nus tribuat mihi proinde beatam vitam et requiem sempiternam in

celestibus regnis. Et non permitto ut eum vendatis nec donetis ad

nullus homo de hoc mundo, nisi in ipsum domum de Sancti Petri

Cluniacensis serviat usque in perpetuum. Precipio vel eicio ex eum

scuiro fixi regali 5, ut non intret ibi nec vituperet januas ejus, non pro

rausso, non pro homicidio, non pro fossatria6, neque pro adnubda7,

neque pro ulla qualecumque supposita mala, set permaneat partique

vestre inleso et intemerato, et per cuncta secula confirmato. Ita at-

que ab hoc die et tempore sit ipsum monasterium jam dictum de

meo jure regale abraso et in dominio et pôtestate hune locum Sancti

Petri et Pauli Cluniacensis sit tradito et confirmato. Si quis, sane,

quod oporte et fieri minime credo, aliquis homo contra hunc factum

meum ad inrumpendum venerit, vel vituperale voluerit, tam regihac0

1 C. porte ici bona voluntate.
2

[Lisez habiorum pour avorum.]
3 C. quod mihi ex regali progenie suc-

cessif.
4 C. sed volo ut Cluniacensi locoet fra-

tribus in perpetuum et semperserviat.
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iv. 91
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potestas quam populorum universitas, quisquis ille fuerit, qui talia

admiserit, maledictus permaneat ad fidem Christo, et cum Juda tra-

ditore arsuros, pars penas luteat in eterna dampnatione, et post
damna temporalia conponat vobis in duplo vel triplo quantum calump-
nia miserit, et exsolvat ad parte regis auri talenta m, et hujus factum

nostrum plenam habeat roborem. Facta series testamenti die quod
erit h idus maii, era icaxvmia. Ego Adefonsus, divina gratia impera-
tor totius Yspania, qui hune testamentum fieri jussi et legente audivi

propter remedium anime mee et parentum meorum, vobis sanctorum

apostoiorum Petri et Pauli Cluniacensis et Hugonis abbatis vel om-

nium collectum monachorum, que modo hic sunt vel futuri fuerint,

manus meas injecit signum, et offero vobis hune testamentum cum

ipso monasterio. Sub Christi nomine, Hurracha, prolis Fredinandi re-

gis et Sancia2 regina filia, qui et confirmavit. Sub ejus imperio Elvira,

simul ejus filia, confirmavit. (Deux monogrammes.)
3Comes Monino Gonsalvis, confirmavi. Comes Petre Assuris4, con-

firm. Comes Martinus Adfonso, confirm. Comes Sancio Ordonis,

confirm.

5 Comité Gonsalvo Saivatoris, confirm. Comite Rodrigo Monnis,

confirm. Comite Hunno Velasches, confirm. Martino Sancionis, ma-

jorino regis, [confirm].
7
Rodrigo Gundisalvis, armiter 8

regis, confirm. Senior Didago Alba-

ris, confirm. Didago Gondisalvis, confirm. Albaro Salvadoris, confirm.

Bermudo Guteris, confirm. Albaro Gundisalvis, confirm. Rodrigo

Ordonis, confirm. Nunno Albares, confirm. Monnino Didas9, confirm.

Pelagio Bellides, major in domum regis, et confirm.
10Ineffabilis misericordia Christi, Bernardus, Palentine sedis episco-

pus et confirm. Sub Dei timore, Symeonis et Munionis, episcopi in

1 C. arsurus pétri pena lageut.
2

[C. Sanctie regine.]
3 Première colonne.
4 C. Ansuris.
5 Deuxième colonne.

8 C. Nonno.

Troisième colonne.

8 C. armiger.
C. Monninus Nunniz.

10 La quatrième colonne manque dans C.
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1081,

8 cetobre.

Kastella et confirai. Sub ejus auxilio, Pelagius, Leonensis episcopus et

confirm. Sub Christi nomine, Ederonius, Auriensis episcopus et con-

firm.

1 In
Burgos, et Kastro, et Monnino 2,atque et universe Kastelle, hic

testis. Dominico testis. Pelagio testis. Johanno testis. Bellide 3 testis.

Petre testis. Monnino Nunnesnotuitque et confirmavit. [Seing.)

3583.

CHARTA QUA BERTA, CUM CONSENSU MAR1TI SUI WIFREDI, DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

ECCLESIAM SANCTjE MARI* IN LOCO QUI DICITUR VARADE ET ALIAS RES.

(G. 87.)

Anno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi millesimo octo-